Д О Г О В О Р

 сотрудничества МБУДО «Детская школа искусств № 6 г. Владивостока»

и родителей (законных представителей) обучающегося
 на оказание платных образовательных услуг
              г. Владивосток                                                              «____ »________​​​​​​20_____ г.

Настоящий договор заключили МБУДО «ДШИ № 6 г. Владивостока» в лице директора КОРГУНОВОЙ ЛЮДМИЛЫ АЛЕКСАНДРОВНЫ, действующего на основании Устава и лицензии департамента образования и науки ПК № 0001248, Регистрационный   № 205 от 22.06.2016г., именуемое в дальнейшем «Учреждение», с одной стороны, и родитель

________________________________________________________________________________

 (законный представитель) учащегося, именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, о нижеследующем:

1. Предмет договора

Стороны заключили настоящий договор в интересах несовершеннолетнего______________________________________________, проживающего по адресу:
_____________________________________________________, обучающегося на  ___________________________отделении (подготовительная группа), на период обучения.
Стороны прилагают совместные усилия для создания условий получения данным несовершеннолетним дополнительного образования.

2. Обязательства сторон

2.1 Образовательное учреждение

Знакомит родителя обучающегося с уставными документами Учреждения на право ведения образовательной деятельности, лицензий, положением об отделении.

 Создает благоприятные условия для интеллектуального, нравственного, эмоционального и физического развития личности обучающегося, всестороннего развития его способностей. Гарантирует защиту прав и свобод личности обучающихся.

 Соблюдает установленные санитарно-гигиенические нормы, правила и требования.

  Гарантирует освоение знаний в рамках учебного плана, программ обучения соответствующего уровня.

Предоставляет родителям (законным представителям) возможность знакомиться с ходом и содержанием образовательного процесса, итогами успеваемости обучающегося.

Совершенствует материально-техническую базу для обеспечения полноценного учебно-вспомогательного процесса и создания условий для комфортного и гармоничного развития личности обучающихся.

2.2. Родитель (законный представитель):

 2.2.1. Своевременно вносит плату за обучение (Приказ МБУДО ДШИ №6 от 16.12.2021 №119/лд «Платные услуги») в размере  _______ в месяц.
Оплата производится до 01 числа текущего месяца. В противном случае ребенок не допускается на занятия с последующим отчислением.

Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора допускается, что предусмотрено основными характеристиками Местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период (ч. 3 ст. 54 Закона об образовании).

В связи с тем, что учащиеся получают полный объем часов (9 учебных месяцев), согласно учебному плану, каникулярное время перерасчету родительской платы не подлежит.

В случае продолжительности болезни учащегося свыше одного месяца плата за обучение (за последующий период болезни) не взимается.

 В период летних каникул (июнь, июль, август) плата за обучение не вносится.

 2.2.2. Создает благоприятные условия для выполнения домашних заданий и          самообразования.

Несет ответственность за обеспечение ребенка необходимыми средствами для успешного обучения и воспитания, в том числе:

             а) сменной обувью,

            б) обувью и костюмами для учебного процесса

              в) костюмами для концертных выступлений
              г) различными материалами (краски, бумага, кисти и т.д.)

Обеспечивает опрятный внешний вид обучающегося.

Совместно с Учреждением контролирует обучение ребенка.

  2.2.3. Несет материальную ответственность согласно Гражданскому кодексу РФ за ущерб,            причиненный образовательному учреждению по вине обучающегося.

Посещает родительские собрания, в т.ч. общешкольные, по мере их созыва.

Посещает Учреждение по вызову администрации или педагогических работников.

3.  Права сторон

 3.1 Учреждение имеет право:

Определять программу развития образовательного учреждения, содержание, формы и методы образовательной работы, корректировать учебный план, выбирать учебные программы, курсы, учебники.

Устанавливать режим работы образовательного учреждения (сроки каникул, расписание занятий, их сменность, продолжительность учебной недели и т.д.) в соответствии с Уставом Учреждения.

Поощрять обучающегося или применять меры дисциплинарного взыскания в соответствии с Уставом учреждения и Правилами поведения обучающихся.

Привлекать Родителей к материальной ответственности в случае причинения Учреждению материального вреда со стороны учащегося, в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Родитель имеет право:

Знакомиться с учебными планами отделения и оценками успеваемости своего ребенка, присутствовать (с согласия администрации школы) на уроках.

Консультироваться с преподавателями, руководителем отделения, заместителем директора, директором.

Инициировать перевод своего ребенка в другой классный коллектив, к другому преподавателю (учитывая способности ребенка и специализацию учебного плана).

    4.  Условия расторжения договора

Данный договор расторгается по соглашению сторон.

Каждая из сторон предупреждает о расторжении договора не менее чем за две недели.

 Учреждение имеет право расторгнуть договор при несоблюдении родителями пункта
2.2.1.  настоящего договора

5. Срок действия договора

Настоящий договор вступает в силу после подписания Сторонами и действует на весь период получения обучающимся образования.
                   УЧРЕЖДЕНИЕ:                                                             РОДИТЕЛЬ:
      МБУДО «ДШИ № 6 г. Владивостока»              Ф.И.О.____________________________________

Юр. адрес:690039, г. Владивосток,                         Паспорт__________________________________
   ул. Русская,21                                                             _________________________________________

Тел: 2-32-34-49; e-mail: art_6vlad@mail.ru                                  Телефон__________________________________

                                                                                                          Подпись ________________________________

Директор____________Л.А.Коргунова